
RZG.6840.1.2023.AJ 

WARUNKI DRUGIEGO PRZETARGU USTNEGO NIEOGRANICZONEGO 

w dniu 03 września 2024r. 

na sprzedaż prawa własności nieruchomości lokalowej, położonej w obrębie 
ewidencyjnym Dobre w gminie Będzino, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym nr 0017 
działką ewidencyjną nr 62/27 o powierzchni 0,3526 ha, ujawnionej w księdze wieczystej 
Nr KO1K/00053140/3 w Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Koszalinie. 

I. OPIS NIERUCHOMOŚCI: 

 

W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Będzino 
zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Będzino Nr XLIV/271/21 z dnia 28.10.2024 r. działka 
nr 62/27 położona w obrębie ewidencyjnym Dobre znajduje się na obszarze opisanym jako 
54 MW/U – tereny zabudowy mieszkalnej wielorodzinnej z usługami. 

Powierzchnia użytkowa 48,36 m2, wraz z pomieszczeniem przynależnym (piwnica) o pow. 
3,80 m2 oraz udziałem 277/10000 w gruncie.  
Zagospodarowanie terenu: budownictwo wielorodzinne, grunty niezagospodarowane 
rolne. Uzbrojenie terenu: sieć elektryczna, wodociągowa, gazowa i kanalizacyjna.  

Dojazd do nieruchomości: droga asfaltową. 

II. CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI NETTO: 

210 000,00 zł 

WADIUM - 21 000,00 zł 

POSTĄPIENIE - 2 100,00 zł 

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może 
wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek 
złotych. 

Cena nieruchomości uzyskana w przetargu, powiększona o należny podatek od towarów i 
usług, płatna przed zawarciem umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego. 

III. WARUNKI NABYCIA PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI: 

1. W sprawach sprzedaży nieruchomości zastosowanie mają przepisy:  

− ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2024r. poz. 1061);  
− ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023r. 

poz. 344) 
− ustawa z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 

(Dz. U. z 2017r. poz. 2278). 



2. Na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2023r. poz. 70) na właścicielach nieruchomości ciąży obowiązek podatkowy w 
podatku od nieruchomości. Wszystkie sprawy związane z tym podatkiem należy 
uregulować z zachowaniem 14-dniowego terminu od zaistnienia obowiązku podatkowego, 
tzn. podpisania umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego. 

3. Wójt Gminy Będzino stosownie do art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 
gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023r. poz. 344) obowiązany jest w terminie 21 dni 
od dnia rozstrzygnięcia przetargu, zawiadomić osobę ustaloną jako Nabywca 
nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu 
notarialnego. 

4. O miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego Nabywca 
zostanie powiadomiony odrębnym pismem. Jeżeli osoba ustalona jako Nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i 
terminie podanych w zawiadomieniu, Wójt Gminy Będzino może odstąpić od zawarcia 
umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

5. Cudzoziemiec nie będący obywatelem lub przedsiębiorcą państw członkowskich 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego ustalony Nabywcą, zobowiązany będzie do: 

− zawarcia umowy przedwstępnej w terminie jednego miesiąca od dnia zamknięcia 
przetargu, 

− uzyskania w terminie 3 miesięcy od daty podpisania umowy przedwstępnej 
zezwolenia ministra właściwego ds. wewnętrznych na nabycie prawa własności 
nieruchomości, 

− zawarcia umowy przyrzeczonej przenoszącej własność nieruchomości w terminie 
jednego miesiąca, po uzyskaniu zezwolenia ministra właściwego ds. wewnętrznych 
na nabycie przedmiotowej nieruchomości. 

W przypadku niedotrzymania któregokolwiek z powyższych terminów, Gmina Będzino 
może odstąpić od zawarcia umowy przyrzeczonej, a wpłacone wadium wówczas ulega 
przepadkowi. 

6. Gmina Będzino zbywa nieruchomość na podstawie danych z ewidencji gruntów i 
budynków. 

7. Utrzymanie czystości i porządku na terenie posiadanej nieruchomości zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 

8. Z dniem podpisania umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego na Nabywcę 
przechodzą wszelkie ciężary i korzyści związane z nieruchomością. 

9. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy sprzedaży w formie aktu 
notarialnego oraz z założeniem i wpisami do księgi wieczystej, koszty związane z okazaniem 
granic w całości ponosi Nabywca nieruchomości. 

 



IV. WARUNKI UCZESTNICTWA W PRZETARGU: 

Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne. Cudzoziemcy na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców (Dz.U. z 2017r. poz. 2278). 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, w terminie podanym w 
ogłoszeniu o przetargu, przelewem bankowym środków pieniężnych lub gotówką na 
rachunek Gminy Będzino, nr rachunku 52 8581 1014 0200 0143 2000 0003 

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na wyżej 
wymieniony rachunek bankowy Gminy Będzino. Wpłaty należy dokonać z takim 
wyprzedzeniem, aby wyżej wymieniona kwota wadium wpłynęła na konto Gminy Będzino 
w określonym w ogłoszeniu terminie. 

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości i terminie 
wyznaczonych w ogłoszeniu o przetargu oraz okazanie komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu: 

− w przypadku osób fizycznych – dowodu tożsamości, pełnomocnictwa 
sporządzonego notarialnie w przypadku reprezentowania osoby fizycznej. Przy 
nabywaniu nieruchomości do majątku wspólnego, wymagana jest obecność 
obojga małżonków lub jednego z nich, posiadającego pełnomocnictwo (zgodę) 
współmałżonka z notarialnym poświadczeniem podpisu, na nabycie nieruchomości 
i zaciągnięcie zobowiązań z tego tytułu; 

− w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z 
prowadzoną działalnością gospodarczą – dowodu tożsamości i aktualnego wyciągu 
z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. Przy nabywaniu 
nieruchomości do majątku wspólnego, wymagana jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, posiadającego pełnomocnictwo (zgodę) 
współmałżonka z notarialnym poświadczeniem podpisu, na nabycie nieruchomości 
i zaciągnięcie zobowiązań z tego tytułu; 

− w przypadku spółek cywilnych – dowodów tożsamości wspólników spółki, 
właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, aktualnego wyciągu z 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej wspólników, 
aktualnego wyciągu z Bazy Internetowej REGON Głównego Urzędu Statystycznego 
dotyczącego spółki; 

− w przypadku osób prawnych – aktualnego odpisu z właściwego rejestru, 
właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości osób 
reprezentujących podmiot, w przypadku cudzoziemców w rozumieniu ustawy z 
dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 
2017 r. poz. 2278) odpisu z właściwego rejestru przetłumaczonego przez tłumacza 
przysięgłego; 

Wszystkie wyżej wymienione dokumenty powinny mieć formę pisemną (papierową). 



Wadium osoby wygrywającej przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone po przetargu, nie później 
niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wadium ulega przepadkowi na 
rzecz Gminy Będzino, jeżeli osoba ustalona jako Nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy w formie aktu notarialnego w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu lub też gdy Nabywca (osoba prawna), który do nabycia 
nieruchomości zobowiązany jest mieć zgodę odpowiedniego organu, do dnia zawarcia 
umowy sprzedaży nieruchomości nie przedstawi takiej zgody lub gdy Nabywca będący 
Cudzoziemcem nie uzyska zezwolenia ministra właściwego do spraw wewnętrznych na 
zakup nieruchomości. 

 


